

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตอนแตง หมู่ที่ ๖ ตำบลกรน อำเภอสวี จังหวัดชุมพร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกรน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร จำนวน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
  - ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร
  - ระยะทาง ๑๗๕.๐๐ เมตร
  - หนา ๐.๑๕ เมตร
  - ไหล่ทางหินคลุกบดอัดเรียบข้างละ ๐.๕๐ เมตรรายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ ปร.๖ จำนวน ๑ ฉบับ
  - ๖.๒ ปร.๕ (ก) จำนวน ๑ ฉบับ
  - ๖.๓ ปร.๔ จำนวน ๑ ฉบับ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายถนันทร์ ไกรทอง ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นางปรียากร พัฒนาสัก กรรมการ
  - ๗.๓ นายพงศ์ศักดิ์ เอียดพล กรรมการ/เลขานุการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลครน ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของงานองค์การบริหารส่วนตำบลครน

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายคอนแดง หมู่ที่ 6 ตำบลครน อำเภอสวี จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมทางหลวงชนบท (แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์ประกอบส่วนท้องถิ่น)

แบบเลขที่ ทถ-2-201(1) , ทถ-2-202

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 และ ปร.5(ก) ที่แนบ

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	515,157.48	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	515,157.48	
	ราคากลาง	500,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	( ห้าแสนบาทถ้วน )	

เฉลี่ยราคาก่อสร้างประมาณ

714.29 บาท/ตร.ม. เจ็ดร้อยสิบสี่บาทยี่สิบเก้าสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลางและแบบรูปรายการงานก่อสร้าง

คำสั่งที่ 240,241/2564 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2564

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายถนันทร์ ไกรทอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางปริยากร พัฒนาศัก)

ผอ.กองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพงศ์ศักดิ์ เอียดพล)

ผอ.กองช่าง

## รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลครน ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง กอง - กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของงานองค์การบริหารส่วนตำบลครน

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายคอนแดง หมู่ที่ 6 ตำบลครน อำเภอสวี จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมทางหลวงชนบท (แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น)

แบบเลขที่ ทถ-2-201(1) , ทถ-2-202

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	371,263.13	1.3795	512,157.48	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
2	ค่าป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ฝนตกชุก 1
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			515,157.48	
	คิดเป็นเงินตามงบประมาณเพียง			500,000.00	
	คิดเป็นเงิน (ตัวอักษร)		( ห้าแสนบาทถ้วน )		

ขนาดหรือพื้นที่

700.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

714.28

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม.ระยะทาง 175.00 ม.หนา 0.15 ม.ไหล่ทางหินคลุก ช้างละ 0.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายดอนแดง หมู่ที่ 6 ตำบลครน อำเภอสวี จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่ ทถ-2-201(1), ทถ-2-202 รายการเลขที่ -

ฝ่ายประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลครน

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเคลียร์พื้นที่	-	ม. <sup>2</sup>	-	-	-	-	-	
2	งานบดอัดดินเดิม	700.00	ม. <sup>2</sup>	-	-	11.27	7,889.00	7,889.00	
3	งานทรายคันทาง	21.00	ม. <sup>3</sup>	-	-	-	-	-	
4	งานชั้นรองพื้นทาง,ไหล่ทาง (หินคลุก)	47.25	ม. <sup>3</sup>	654.00	30,901.50	-	-	30,901.50	
5	งานชั้นทาง (ดินลูกรัง)	-	ม. <sup>3</sup>	171.00	-	-	-	-	
6	งานชั้นทรายกรองน้ำ	35.00	ม. <sup>3</sup>	556.08	19,462.80	-	-	19,462.80	
7	งานคอนกรีตคุณภาพ 325 กก./ตร.ซม.	105.00	ม. <sup>3</sup>	2,336.45	245,327.25	-	-	245,327.25	
8	งาน WIRE MASH dia 4.6 @ 15x20 cm	700.00	ม. <sup>2</sup>	51.00	35,700.00	-	-	35,700.00	
9	งานลวดผูกเหล็ก	-	กก.	-	-	-	-	-	
10	งานไม้แบบ	19.68	ม. <sup>2</sup>	319.17	6,281.26	-	-	6,281.26	
11	งานรอยต่อกันแตกร้าว	64.00	ม.	213.61	13,671.04	-	-	13,671.04	
12	งานรอยต่อกันการขยายตัว	4.00	ม.	280.57	1,122.28	-	-	1,122.28	
13	งานรอยต่อตามยาว	175.00	ม.	40.16	7,028.00	-	-	7,028.00	
14	งานท่อระบายน้ำØ 0.40 ม. (มอก.ชั้น3)	8.00	ท่อน	485.00	3,880.00	-	-	3,880.00	
15	ป้ายโครงการ (ดำเนินการแล้วเสร็จ)	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	เหมารวม
	<b>รวมค่างานต้นทุนยกยอดไป</b>							<b>371,263.13</b>	ไม่รวม 15